



कार्यालय : महानिरीक्षक (अभियांत्रिकी)
महानिदेशालय, भारत-तिब्बतसीमापुलिसबल
गृहमंत्रालय (भारतसरकार)
सी.जी.ओ. कॉम्प्लेक्स, नईदिल्ली



संख्या : ITBP/Dte. Gen./Engg Br/2026-277

दिनांक : 22/04/ 2026

ई०निविदा आमंत्रण सूचना

भारत के राष्ट्रपति की ओर से उप महानिरीक्षक (अभि.)महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल, सीपीडब्ल्यूडी, एमईएस, रेलवे, बीआरओ, और राज्य के पीडब्ल्यूडी और अन्य सरकारी विभागों/संगठनों के अनुमोदित और पात्र ठेकेदारों से दो बोली प्रणाली में ऑनलाइन प्रतिशत दर बोलियां/निविदाएं आमंत्रित करते हैं, जो निम्नलिखित कार्यों के लिए "भवन और सड़क" श्रेणी और वर्ग में पंजीकृत हैं: -

क्र० सं०	कार्य का नाम	अनुमानित लागत	बयाना राशि	कार्य को पूर्ण करने का समय
1	Up gradation of existing Drill Shed to an Amphitheatre at M&SI Auli, ITBP (Seating, Lighting and Acoustic Works)	RS- 49,03,191=00	Rs - 98,100=00	180 दिन

महत्वपूर्ण तिथियाँ:-

क्रम सं.	विवरण	तिथि और समय
1	प्रकाशन तिथि और समय	30.04.2026को 16:00 बजे
2	दस्तावेज़ डाउनलोड प्रारंभ तिथि	30.04.2026 को 16:10 बजे
3	स्पष्टीकरण प्रारंभ तिथि	30.04.2026 को 16:20 बजे
4	बोली जमा करने की प्रारंभ तिथि	30.04.2026 को 16:30 बजे
5	स्पष्टीकरण समाप्ति तिथि	21.05.2026को 15:30 बजे
6	बोली जमा करने की समाप्ति तिथि	21.05.2026को 16:00 बजे
7	मूल ई०एम०डी० भा०ति०सी०पु० बल की किसी भी फॉरमेशन में जमा करने की अंतिम तिथि	21.05.2026को 16:00 बजे
8	बोली खोलने की तिथि	22.05.2026को 16:00 बजे

1. ठेकेदारों का नामांकन निविदा जमा करने की अंतिम तिथि को मान्य होना चाहिए। यदि निविदा जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ाई जाती है, तो ठेकेदार का नामांकन निविदा जमा करने की मूल तिथि को मान्य होना चाहिए।
2. इच्छुक निविदादाताओं को निविदा प्रपत्र की शर्तों और नियमों को ध्यानपूर्वक पढ़ना चाहिए। उन्हें अपनी बोली केवल तभी प्रस्तुत करनी चाहिए, जब वे स्वयं को पात्र मानते हों और उनके पास सभी आवश्यक दस्तावेज़ मौजूद हों।

लगातार-----02

उप महानिरीक्षक (अभियंता)
Dy Inspector General (Engr)
महानिदेशालय, भा.पु.सी.पु. बल
Dte. Genl., ITB Police
गृह मंत्रालय / भारत सरकार
MHA/Govt. of India
के०का.परिसर, लोधी रोड़, नई दिल्ली-03
CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-03

3. वेबसाइट पर निविदादाताओं के लिए पोस्ट की गई जानकारी और निर्देश निविदा दस्तावेज़ का हिस्सा माने जाएंगे।
4. निविदा दस्तावेज़, जिसमें योजनाएँ, विनिर्देश, विभिन्न प्रकार की वस्तुओं की मात्रा, अनुबंध की शर्तें और अन्य आवश्यक दस्तावेज़ शामिल हैं, को वेबसाइट www.eprocure.gov.in और www.itbp.gov.in से देखा और डाउनलोड किया जा सकता है।
5. निम्नानुसार दस्तावेजों की स्कैन कॉपी को अनिवार्य रूप से अपलोड किये जाने के उपरांत ही निविदा पर विचार किया जा सकता है:-
- सी०पी०डब्ल्यू०डी०, एम०ई०एस०, रेलवे, बी०आर०ओ०एवंराज्य पी०डब्ल्यू०डी० और अन्य सरकारी विभागों संगठनों के अनुमोदित और पात्र ठेकेदारों से/उपयुक्त वर्ग और श्रेणी में वैधपंजीकरण आदेश की प्रति।
 - ₹. 98,100=00 की ई०एम०डी० (बयाना राशि) डिमांड ड्राफ्ट, पे ऑर्डर, बैंकर्स चेक, कॉल रिसिप्ट/एफडीआर/बैंक गारंटी के रूप में, जो किसी भी वाणिज्यिक बैंक द्वारा महानिरीक्षक एम०एण्डएस०आई० औली, भारत तिब्बत सीमा पुलिस- के पक्ष में जारी हो। इसे निविदा जमा करने की अवधि के भीतर ई-निविदा वेबसाइट पर अपलोड करना होगा। मूल ईएमडी महानिरीक्षक एम०एण्डएस०आई० औली, भा०ति०सी०पु० बल कार्यालय में या भा०ति०सी०पु० बल की किसी भी फॉर्मेशन में, निविदा जमा करने की अवधि के भीतर जमा की जानी चाहिए। ईएमडी प्राप्त करने वाले अधिकारी (एनआईटी जारी करने वाले कार्यालय सहित) निविदादाता को निर्धारित प्रारूप (संलग्न) में जमा रसीद प्रदान करेंगे। निविदादाता यह सुनिश्चित करें कि ईएमडी की प्रति के साथ रसीद की स्कैन कॉपी निविदा जमा करने की निर्धारित अवधि के भीतर अपलोड की गई हो।
 - सी०ए० (चार्टर्ड एकाउंटेंट) द्वारा प्रमाणित वित्तीय टर्नओवर का प्रमाण पत्र (परिशिष्ट-ए में)।
 - पिछले सात वर्षों में पूरे किए गए समान कार्यों की सूची (परिशिष्ट-बी में)।
 - कार्यों के प्रदर्शन की रिपोर्ट (परिशिष्ट-सी में), परिशिष्ट-बी में उल्लिखित कार्यों के अनुसार।
 - जीएसटी पंजीकरण का प्रमाण पत्र
 - पैन कार्ड की छायाप्रति।
 - इंटीग्रिटी पैक्ट (Integrity Pact) गवाहों की उपस्थिति में भरा और हस्ताक्षरित, और इसे निविदा प्रपत्र में दिए गए प्रारूप के अनुसार स्कैन और अपलोड करें।
 - स्थल निरीक्षण का प्रमाणपत्र (इच्छुक निविदा दाताओं को यह सुनिश्चित करना होगा कि उन्होंने निविदा जमा करने से पहले स्थल और उसके आसपास का निरीक्षण किया हो, और इसका प्रमाण निविदा प्रपत्र के अनुसार अपलोड करें)।
 - हस्ताक्षरित निविदा दस्तावेज़ की स्कैन की गई प्रति।
6. जोठेकेदार उपर्युक्त वेबसाइट पर पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें निविदा जमा करने की अंतिम तिथि से पहले पंजीकरण करना आवश्यक है। यदि आवश्यकता हो, तो उन्हें ऑनलाइन निविदा प्रक्रिया के लिए वेबसाइट पर उपलब्ध जानकारी के अनुसार प्रशिक्षण प्रदान किया जा सकता है।

लगात03-----

उप महानिरीक्षक (अभियंता)
Dy Inspector General (Engg)
महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल
Dte Genl., ITB Police
गृह मंत्रालय/भारत सरकार
MHA/Govt. of India
के०का.परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली-03
CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-03

7. इच्छुक निविदादाता के पास ऑनलाइन बोली लगाने के लिए वैध कक्षा-III डिजिटल हस्ताक्षर होना आवश्यक है।
8. निविदादाता का कार्यों में देरी का पिछला रिकॉर्ड नहीं होना चाहिए।
9. निविदा खोलने की तारीख को, निविदादाता लॉगिन कर निविदा खोलने की प्रक्रिया देख सकते हैं। निविदा खोलने के बाद उन्हें प्रतिस्पर्धी बोली पत्रक प्राप्त होंगे।
10. निविदादाता दस्तावेजों को JPG प्रारूप और PDF प्रारूप में अपलोड कर सकते हैं।
11. निविदादाता को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि प्रत्येक आइटम के लिए दर भरी गई हो। यदि कोई सेल खाली छोड़ा गया है और उस आइटम के लिए कोई दर नहीं दी गई है, तो उस आइटम की दर "0" (शून्य) मानी जाएगी। यदि निविदादाता प्रत्येक आइटम पर शून्य दर भरता है या प्रतिशत दर निविदा में किसी भी सेक्शन/उपखंड के लिए सबसे कम राशि पर ऊपर/नीचे कोई प्रतिशत नहीं भरता है, तो निविदा अमान्य मानी जाएगी और इसे सबसे कम निविदा के रूप में नहीं माना जाएगा।
12. सी०पी०डब्ल्यू०डी०, एम०ई०एस०, रेलवे, बी०आर०ओ०एवंराज्य पी०डब्ल्यू०डी०और अन्य सरकारी विभागों/संगठनों/आदि के "अनुमोदित एवं योग्य" ठेकेदारों के मानदंडों को पूरा करने वाले आवश्यक दस्तावेज, साथ ही अन्य दस्तावेज जो "एजेसी द्वारा स्कैन और अपलोड किए जाने वाले दस्तावेजों की सूची अनुभाग में उल्लिखित हैं, को ही जांचा जाएगा। केवल उन एजेसियों की वित्तीय निविदा खोली जाएगी, जो इस एनआईटी के अनुसार पात्र पाई जाएंगी।
13. यदि निर्धारित मानदंड को पूरा करने वाली बहुत अधिक निविदाएं प्राप्त होती हैं तो विभाग बिना कोई कारण बताए किसी भी संभावित आवेदन को अस्वीकार करने और अर्हता प्राप्त निविदादाताओं की सूची को किसी उपयुक्त संख्या तक सीमित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
14. निविदा से संबंधित किसी भी पूछताछ के लिए, बोलीदाता महानिरीक्षक एम०एण्डएस०आई० औली भारततिब्बत-सीमा पुलिस ब्रल, गृह मंत्रालय/ भारत सरकार कार्यालय अथवा, मेल itcellmsi@itbp.gov.in एवं दूरभाष संख्या- 01389223203/ 01389223277 के कार्यालय से संपर्क कर सकते हैं।

उप महानिरीक्षक (अभियता)
Dy Inspector General (Engr)
महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल
उप महानिरीक्षक (अभियता)
महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल
गृह मंत्रालय, भारत सरकार
CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-03

वितरण:

1. महानिरीक्षक, एम०एण्डएस०आई० औली, भा०ति०सी०पुलिस बल कृपया सूचनार्थ प्रेषित।
2. आई०टी० सेल, महानिदेशालय, को भा०ति०सी०पु० बल की वेबसाइट पर प्राथमिकता के आधार पर प्रकाशन हेतु।
3. समस्त फॉरमेशन, भा०ति०सी०पु० बल से अनुरोध है कि वे इस निविदा सूचना को अपनी नोटिस बोर्ड पर व्यापक प्रचार के लिए प्रदर्शित करने की कृपा करें।

उप महानिरीक्षक (अभियता)
Dy Inspector General (Engr)
महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल
Dy. Genl. ITB Police
उप महानिरीक्षक (अभियता)
महानिदेशालय, भा०ति०सी०पु० बल
CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-03



No. ITBP/DTE.GEN. /ENGR/TENDER/2025-
Office of the Inspector General (Engr)
Directorate General, ITB Police
MHA (Government of India)
CGO Complex New Delhi



No- ITBP/Dte. Gen./Engg br /2025- 277

Dated- 22/ 04/2026

Notice Inviting e-Tender

The **DIG (Engineer), Dte Gen, ITBP** on behalf of President of India invites Online **Percentage rate Bids/Tenders in two bid system** from approved and eligible contractors of CPWD, MES, Railway, BRO, and State's PWD and other Govt. department/organizations registered in "**Building & Road**" category and class for the following work:-

S.N.	Name of Work	Estimated Cost	EMD amount	Completion time
1	Up gradation of existing Drill Shed to an Amphitheatre at M&SI Auli, ITBP (Seating, Lighting and Acoustic Works)	Rs- 49,03,191=00	Rs – 98,100=00	180 Days

Critical Dates:-

S.No.	Particular	Time and Date
1	Publishing date and time	30.04.2026 at 1600 Hrs
2	Document download start date	30.04.2026 at 1610 Hrs
3	Clarification start date	30.04.2026 at 1620 Hrs
4	Bid submission start date	30.04.2026 at 1630 Hrs
5	Clarification end date	21.05.2026 at 1530 Hrs
6	Bid submission end date	21.05.2026 at 1600 Hrs
7	Last date and time for deposit of original EMD in any formation of ITBP.	21.05.2026 at 1600 Hrs
8	Bid opening date	22.05.2026 at 1600 Hrs

- The enlistment of the contractors should be valid on the last date of submission of tenders. In case, the last date of submission of tender is extended, the enlistment of contractor should be valid on the original date of submission of tenders.
- The intending bidder must read the terms and conditions of **Tender form** carefully. He should only submit his bid if he considers himself eligible and he is in possession of all the documents required.

Cont.....2

3. Information and Instructions for bidders posted on website shall form part of bid document.
4. The bid document consisting of plans, specifications, the schedule of quantities of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from website www.eprocure.gov.in & www.itbp.gov.in .
5. The tender can only be submitted after uploading the mandatory scanned documents as per list given below:-
 - i. Copy of valid Registration/Enlistment order of CPWD, MES, Railway, BRO, and State's PWD and other Govt. department/organizations in appropriate class and category.
 - ii. Earnest Money Amounting to 98,100=00 in the form of demand draft /pay order/banker's cheque/deposit at call receipt/ FDR/bank guarantee on any commercial bank Drawn in favour of **Inspector General M&SI (Auli) Indo –Tibetan Border Police** shall be scanned and uploaded to the e-tendering website within the period of bid submission. The original EMD should be deposited either in the office of **AC (Engineer), M&SI Auli, ITBP** inviting bids or any ITBP formations, within the period of bid submission. The EMD receiving officer of any ITBP formations (including NIT issuing office) shall issue a receipt of deposition of earnest money deposit to the bidder in a prescribed format (enclosed) uploaded by tender inviting authority in the NIT. **Bidder ensure to upload scanned copy of receipt along with copy of EMD within the prescribed period of bid submission.**
 - iii. Certificate of Financial Turnover from CA in Annexure-A of tender form.
 - iv. List of similar nature of works completed during the last seven years ending last day of the month previous to the one in which tender is invited in Annexure-B of tender form
 - v. Performance report of works (mentioned in Annexure-B) Annexure-C of tender form.
 - vi. Certificate of registration of GST and Scanned copy of Pan card.
 - vii. Integrity Pact duly filled and signed in presence of witnesses, scanning and uploading the same as per Performa given in tender form.
 - viii. Undertaking for site inspection (Intending bidders must upload undertaking that they have inspected and examined the site and it's surrounding before submitting their bids, duly submitted as per tender form.
 - ix. Scanned copy of duly signed tender documents.

6. Those contractors not registered on the website mentioned above, are required to get registered before due date. If needed, they can be imparted training on online bidding process as per details available on the website.
7. The intending bidder must have valid class-III digital signature to submit online bid.
8. Bidder should not have past track record of delaying works.
9. On opening date, the contractor can login and see the bid opening process. After opening of bids he will receive the competitor bid sheets.
10. Bidder can upload documents in the form of JPG format and PDF format.
11. Bidder must ensure to quote rate of each item, if any cell is left blank and no rate is quoted by the tenderer, rate of such item shall be treated as "0" (ZERO). If tenderer quotes "Nil" rates against each item in item rate tender or does not quote any percentage above/below on the lowest amount of the tender or any section/sub head in percentage rate tenders, the tender shall be treated as invalid and will not be considered as lowest tender.
12. The required documents meeting the criteria to qualify as "approved and eligible" contractors of CPWD, MES, Railway, BRO, and State's PWD and other Govt. department/organizations etc along with other documents as mentioned under Para "List of Documents to be scanned and uploaded by the agency shall be checked, while opening the bid. The financial bid of only those agencies shall be opened who are found to be eligible agencies, as per this NIT.
13. The department reserves the right to reject any prospective application without assigning any reason and to restrict the list of qualified contractors to any number deemed suitable by it, if too many bids are received satisfying the laid down criterion.
14. For any enquires related to tender, bidder/ tenderer may contact to the office of the Inspector General, M&SI Auli, Indo -Tibetan Border Police Force, MHA/ Government of India Distt Chamoli, Uttarakhand, Mail id— itcellmsi@itbp.gov.in & Tel No -01389223203/ 01389223277.

उप महानिरीक्षक (अभियंता)
Dy. Inspector General (Engr)
महानिरीक्षण, भू-वि.सो.पु. बल
Dte Gen ITB Police
गृह मंत्रालय / भारत सरकार

(For and on behalf of The President of India)

के०का.परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली-०३
CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-03

Distribution:

1. IG, M& SI Auli . ITB Police for kind info please.
2. IT Cell, Dte Gen to advertise the same on ITB Police web site on priority basis.
3. All formation of ITB Police with the request to put the same over their notice board for wide publicity.

उप महानिरीक्षक (अभियंता)
Dy Inspector General (Engr)
महानिरीक्षण, भू-वि.सो.पु. बल
Dy. Inspector General (Engr.)
गृह मंत्रालय / भारत सरकार
Dte Gen ITB Police

(For and on behalf of The President of India)

के०का.परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली-०३
CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-03